



K.D.S. Boligejendomme A/S

Ny Studstrupvej 15
8541 Skødstrup
CVR-nr. 39871378

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.11.2023

Linda Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K.D.S. Boligejendomme A/S
Ny Studstrupvej 15
8541 Skødstrup

CVR-nr.: 39871378
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen, formand
Kurt Dam Sørensen
Linda Hansen

Direktion

Kurt Dam Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i boligudlejningsejendomme beliggende centralt i Aarhus og hermed beslægtede aktiviteter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.858 t.kr. mod et overskud på 2.159 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet og anses for tilfredsstillende.

Aktiviteterne i selskabets associerede virksomhed KH Boligejendomme P/S er øget i regnskabsåret, og der forventes i forlængelse heraf et bedre resultat for indeværende regnskabsår med en heraf følgende forbedring af forrentningen af egenkapitalen.

Moderselskabet K.D.S. Invest ApS har i året eftergivet K.D.S. Boligejendomme A/S' gæld til denne, hvorved der er ydet et koncerntilskud som eftergivelse af gæld på 2.992 t.kr. i regnskabsåret, samt yderligere tilskud på 2.000 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(18.460)	81.215
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.477.794	2.859.013
Andre finansielle indtægter		2.244	0
Andre finansielle omkostninger	1	(71.221)	(95.519)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		2.390.357	2.844.709
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(56.514)
Resultat før skat		2.390.357	2.788.195
Skat af årets resultat	2	(532.208)	(629.229)
Årets resultat		1.858.149	2.158.966
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.858.149	2.158.966
Resultatdisponering		1.858.149	2.158.966

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsjendomme		4.616.543	4.616.543
Materielle aktiver	3	4.616.543	4.616.543
Kapitalandele i associerede virksomheder		29.767.727	25.289.933
Finansielle aktiver	4	29.767.727	25.289.933
Anlægsaktiver		34.384.270	29.906.476
Likvide beholdninger		179.391	198.670
Omsætningsaktiver		179.391	198.670
Aktiver		34.563.661	30.105.146

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.267.727	4.789.933
Overført overskud eller underskud		22.247.867	17.874.612
Egenkapital		31.515.594	24.664.545
Udskudt skat		764.000	788.000
Hensatte forpligtelser		764.000	788.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.490.222	1.490.222
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.992.900
Skyldige sambeskatningsbidrag		556.208	163.229
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.046.430	4.646.351
Deposita		38.808	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.000	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		163.229	0
Kortfristede gældsforpligtelser		237.637	6.250
Gældsforpligtelser		2.284.067	4.652.601
Passiver		34.563.661	30.105.146
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	4.789.933	17.874.612	24.664.545
Koncerntilskud o.l.	0	0	4.992.900	4.992.900
Årets resultat	0	2.477.794	(619.645)	1.858.149
Egenkapital ultimo	2.000.000	7.267.727	22.247.867	31.515.594

Koncerntilskud vedrører gældseftergivelse mellem K.D.S. Invest A/S og selskabet.

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	58.532	81.073
Renteomkostninger i øvrigt	10.546	12.477
Øvrige finansielle omkostninger	2.143	1.969
	71.221	95.519

2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	556.208	163.229
Ændring af udskudt skat	(24.000)	466.000
	532.208	629.229

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	4.821.917
Kostpris ultimo	4.821.917
Dagsværdireguleringer primo	(205.374)
Dagsværdireguleringer ultimo	(205.374)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.616.543

Investeringsejendomme er opgjort ud fra sammenlignelige ejendomme, der er solgt i området.

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	20.500.000
Tilgange	2.000.000
Kostpris ultimo	22.500.000
Opskrivninger primo	4.789.933
Andel af årets resultat	2.477.794
Opskrivninger ultimo	7.267.727
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.767.727

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
KH Boligejendomme P/S	Aarhus	P/S	50,0

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.490.222	1.500.000
Skyldige sambeskatningsbidrag	556.208	0
	2.046.430	1.500.000

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K.D.S. Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom på nom. 1.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2023 af pantsat ejendom er 4.617 t.kr.
